5.845.273 

Observaciones 

Conexión a Gasoducto del Pacifico 

E.M.R.CMPC 
E.M.R.Inforsa 

Nota: 1.) Según planos de servidumbres del artículo sexto. 
2.) UTM Datum SAD 69. 
3.) EMR Estación de Medición y Regulación. 

d) Capacidad de transporte proyectada: 247.000 ni/día (doscientos cuarenta y siete mil 
metros cúbicos por día) a alcanzar en el año 2019. 

e) Presión máxima á¿ operación: 4,9 MPa, que coincide con la presión de diseño. 
f) Tubería a emplear: API 5L Grado X42, diámelro NPS 4. 
g) Ubicación de las válvulas principales: 

N° 

1 

Descripción

[...]

Fecha de término Ocho y medio (8>5) meses después de tramitado completamente el 
decreto de concesión. 

Inicio de la operación Ocho y medio (8>5) meses después de tramitado completamente el 
decreto de concesión. 

Artículo quinto.- La inversión total estimada para el proyecto es de US$956.994 
(novecientos cincuenta y seis mil novecientos noventa y cuatro dólares). 

Artículo sexto.- Los planos y fotografías aéreas que contempla el proyecto, son 
los siguientes: 

Documento 

Plano 

Plano 

Plano 

Fotografía 
Aérea 

N" 

PGSOSP01 

PG-]SKX)1 

ia-NA-001 

Rev. 

0 

0 

0 

Escala 

1:500.000 

1:50.000